1392.
1286 ©Geptember 13, (idus Septembris) Vkermunde.

Herzog Bogizlaw IV. giebt bem Bruber ‘{yr‘iebrid), Meijter be3 Hofed Monekehusen, die Freifeit,
ein Fifdwehr in der Tollenfe gegeniiber Welhin su maden, aud) auf diefem Flup Rorn nad) der Wellin-
fhen Tiihle su fahren.

Buguzlaus dei gracia dux Slavorum omnibus Christi fidelibus presens scriptum uisuris,
lecturis et audituris salutem in domino sempiternam. Cum plenitudine omnis boni recognosci-
mus tenore presentium in publico profestantes, quod nos tam propter deum quam propter
dileccionem specialem, qua amplectimur karissimum nobis fratrem Fredericum magistrum curie
Monekehusen, dedimus et de plena nostva licencia indulsimus ipsi et fratribus dicte curie vnam
clausuram sine piscicapturam, que were wlgariter dicitur, in fluento nostro Tholense recte ex
opposito bonorum eorum Wolzin libere construendam, tam ad anguillas quam pisces alios
capiendum, sine inpedimento ac inquietac[ioJne®) nostra, nostrorum aduocatorum, subaduoca-
torum, ciuitatis nostre Trepetov consnlum et burgensium, nisi racionabiliter fuerit coram nobis,
perpetuo feliciter et pacifice possidendam. Preterea indulsimus eisdem, quod habeant plenam

et liberam facultatem traducendi siliginem et omnia alia molenda ad molendinum ipsorum

Wolzin, ad hoc habendo traductum prehabitum per fluentum. In cuius rei euidenciam et
firmitudinem cerciorem dictis fratribus et curie presentes literas scribi fecimus et ipsas sigilli
nostri patrocinio roborari. Testes uero, qui huic donacioni nostre affuerunt, sunt dominus Jo-
hannes prepositus in Robele, dominus Bernardus, nostre curie capellani, Nycolaus Draco, Enerar-
dus Coldenbeke, Tammo de Saginz, milites, Hinricus de Reno magister coquine, Johannes
Stedingus spiserus noster, et quam plures alii fide digni. Actum et datum Vkermunde, per
manus Mychahelis notarii nostri, anno domini M.CC.LXXXVL idus Septembris.

Siegel pon dem Pergamentfiveifen abgeriffen.
2) Dag Original Hot inquietacoie.

Rinigl. Staats-Ardjiv u Stettin: Original s. r. Ullgem. geijtl. Urfunden Nr. 16; Original-Transjumt veu:
23. Mai 1551 ebendaf. Nr. 203; Dreger, Cod. Pom. dipl. Meer, IV Ny, 715; Biblioth. der Gef. fitr Pourne. Sefch.:
Dreger, Negiftratur III (1286) Rr. 9.

Die Urfunde gehort vielleicht sum 8. September 1280 (VI idus), ba Hevzog Bogidlaw am 7. September 1280
nteBrere Urfuuden zu Warp ausfiellite. Audh jheint dag Original (Allg. geijtl. ek Nr. 16) perdidhytig ju fein, da
steiftbciges & und der gange Dabitug der Urfuude anf den Aufang ded 14. Jahrhunbdertsd, fpesiell bie Reiufelber
Falfdnngen Hinweifer.

1393.
1286 Geptember 17, (in die beati Lamberti) Rostok.

Deinrid), Pere zu Werle, beftatigt bem Rofter Nenenfamp bie Jollfreiheit ju Marlow fite Perfonen
und Sadjen in feinem eigenen und der Nadfommen ded verftovbenen Herrn Wolbemar Namen.

Heynricus dei gratia dominus dictus de Werle vninersis Christi fidelibus inperpetuum.
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Notum esse volumus tam presentibus quam futuris, quod super liberali donatione, quam pre-
dilectus noster patrvus dominus Burwinus pie memorie ecclesie Noui Campi, Cysterciensis
ordinis, iure perpetuo fecisse dinoscitur, in eo videlicet quod persone memorate ecclesie seu
res eiusdem Marlowe pertranseuntes nullum dabunt penitus perpetuis temporibus theloneum,
hanc paginam nomine nostro necnon dilecti patruelis nostri bone recordationis domini Wolde-
mari ac posterorum eiusdem presentium et futurorum pro sufficienti perpetuaque confirmacione
eidem ecclesie sub scriptione testium tradidimus nostri sigilli patrocinio roborat{aJm?), prohi-
bentes districtius, ne quisquam officialium uel exsecutorum (!) iuris uel theloneariorum dicti
loci Marlowe aut quispiam alius personas uel res sepenominate ecclesie in prefata donatione
nostraque confirmatione modo quolibet audeat inpedire. Testes sunt domicellus Nycolaus
filius noster, dominus Tessemarus de Campiz, Petrus de Butsowe, burgensis in Rostok, Heyn-
ricus de Cepelin. Datum Rostok per manum nostri notarii magistri Arnoldi anno gratie
MOCLXXX.VL in die beati Lamberti.

Siegel vom Pergamenutitveifen abgefallen.
a) Dag Oviginal hat roboratum.
AMif der Ritceite in rother Farbe die Notiz: De libero theloneo in Marlowe.

Rbnigl. Staats-Ardhiv zu Stettin: Original s, r. KL Neuenfamp Nr. 36; Biblioth. der Gef. fitr Pomu.
Gejd).: Rlempheng Grivalt 2c. fol. 48,

Gedrudt im Metl. Urt-Bud I S. 234 Nv. 1866.

1394.

1286 September 17, (quintodecimo kalendas Octobris, in die beati Lamberti episcopi et
martyris) Fredeberg.

Die Marfgrafen Otto IV. und Conrad {denfen dem RKfofter Colbah al3 Crfap fiir erlittenen
Gdjaben 500 Hufen beim See und Wald Starutz und bdie Seen Gr. Sdhlaw, Reddentit, Berujee,
Starnp, Coffien, Berbenid, Nietftubbe und anbere innerhalb obigen Gebiets zur Griindung eined ncuen
Klofterd.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Nos fratres Otto et Conradus, dei gracia
marchiones de Brandeburg, vniuersis christifidelibus presens scriptum visuris salutem imper-
petuum. Ad plantandam et edificandam vineam domini Sabaoth, ad capiendas wlpeculas, que
eandem vineam satagunt demoliri, prudens paterfamilias antiquo et uero consilio vinee sue,
que est sancta vniuersalis ecclesia, salubriter prouidit, cvm ipsam noua ac multiplici ordinis
Cysterciel_lsis prole feliciter fecundanit. Quare cum hanc fecunditatis vhertatem iam probate
rei didicerimus argumento, dignum est, ut, quorum sentimus spiritualis refectionis affluenciam,
eorum subueniamus indigencie et ut a nobis reficiantur cibo corporali, quedam temporalia lar-
glamur, quia ex eorum zancta conuersacionis gracia et multe dulcedinis habundaneia sic nobis
interne dilectionis affectibus connectuntur, vt secure audeamus dicere, quod tota domus dei
religio, nec primam similem visa est nec habere sequentem. Ea propter notum esse volumus
tam presentibus quam futuris, quod nos fratres Otto et Conradus, marchiones de Brandeburg,
“astante nobis Johanme marchione, filio Conradi marchionis, et vna nobiscum condonante, ob
remedium animarum nostrarum et patris nostri pie memorie et matris nostre et nobilis domine
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Constancie matris iam dicti Johannis marchionis et omnium parentum nostrorum et in restan-
rum dampni per nos et per nostros vasallos et advocatos ecclesie Colbacensi illati- trecentos
mansos. aptos ad agrum colendum juxta stagnum et nemus Staruz et ducentos mansos deserti
circa idem stagnum pro pascuis conferimus et donamus dilectis nobis in Christo fratribus de
Colbaz, ordinis Cysterciensis, ad jus vers proprietatis pro nouo monasterio fundando et ibidem
construendo cum ommi jure et vtilitate, que nunc est uel infutwrum haberi poterit, libere
possidendos. Preterea hec stagna videlicet magnum Zlawe, Reddentiwe, Bernse, Staruz, Cossin,
Berbenik, Nestubbe et alia stagna infra terminos dictorum mansorum sita et riuulos intra
eosdem terminos defluentes et piscacionem per ascensum Drawe a vado, qui dicitur Stenvorde,
per miliare et dimidium supradictis fratribus damus feliciter ad fruendum et quiete. Insuper
supradictis fratribus damus [aduocaciam]?) liberam et ut iudicia maiora et minora per suos
yconomos in dicta exerceant proprietate. Decetero ommes libertates [et immunitates, quas
predic]ti fratres de Colbaz in aliis suis bonis habere noscuntur, scilicet in villis, agris, siluis
cultis et incultis, pratis, pascuis, fluminibus, r[iuulis], stagnis, aquis, piscacionibus, molendinis
conferimus fratribus supradictis. Ut autem hec nostra sollempnis donacio coram multis astan—
tibus facta rata imperpetuum permaneat et inconuulsa, presentem paginam cum sigillorum
nostrorum appensione fecimus communiri. Testes autem huius rei et donacionis sunt dominus
Hermannus abbas Colbacensis, frater Jacobus.et frater Heinricus de Brakele, monachi einsdem,
Berna[r]dus®) notarius noster, Teodericus de Hezstorp, Hasso, Zuliz, Ludeko, Heinricus de
Dosse noster aduocatus, Heinricus de Mellentin, Betekinus Misnere, milites, et alii quam plures
fide digni. Datum Fredeberg per manus nostri notarii Bernardi anno domini M.Cb.LXXX\O’I,
epacta quarta, concurrente septimo°®), indictione quartadecima, quintodecimo kalendas Octobris,
in die beati Lamberti episcopi et martyris.